Veneris filius, quia tamen ab Hercule sit occisus, aut tamquam constet, Nymphas immortalis Deas esse. |

b 557. Lon.: 'istic' pro hic, ut Plautus in Rudente: Non hercule, adulescens, iam istos dies compluscul[os Quenquam] istic vidi sacrificare, et infra: Istic, ubi vis, condormisce, 5 nemo prohibet, publicum est.

559. Asp.: hoc quidem apud Homerum de eo, qui in flumine trahebatur, recte positum est, at de eo, [cuius iacet in] | campo corpus, si flumine [mersum dicit,] non est dictum ratione. Sic in quibusdam dum nimio stu[dio Verg. ad] | Homerum trahitur, neque 10 temporis neque loci habet curam. |

230\* a 564. [TA]CITIS REGNAVIT AMYCLIS adnotandum, quod in catalogo huius non meminit. 'Amyclis' ex proverbio | [sum]ptum est, cuius Afranius meminit in Prodito: Deliberatum est non tacere amplius: Amyclas tacen[do p]erisse audio. | 15

565. [AEGAEON] Homerus amicum Aegaeona dicit Iovis, sed Antimachus in III Thebaidos d. adversum eum armatum. |

566. — [ex]igua hic distinctio. Potest enim sic legi: quin- quaginta oribus ignem pectoribusque arsisse Iovis, | [idest i]gnem Iovis, ut *ποιητικῶς* 'ignem Iovis' dixerit fulmen, ut <A. I, 42>: 20

1 quia | qui *coni. M* || 3 Lon. | Longus *M* || 4 istos | hos *Plautus* || compluscul[os quenquam] *K* complusculos quenquam *M* || 7 Asp. | [Alitibus linqere feris aut gurgite mersum unda feret.] Asper *M* || 8 [cuius iacet in] *K* [cuius sit in] *M* || 8 s. campo corpus, si flumine *H* (campo corpus si flumine) *K* campo corpus (si flumine) *M* || 9 [mersum dicit] non est *H* [mersum dicit, non est] *K* ... *M* || 10 stu[dio Verg. ad] *K* stu[dio Vergilius ad] *M* || Verg. | *Malim* poeta *spatii causa* || 12 [Ta]citis *K* [Taci]tis *M*, in *V* — *ctis legi aiens uterque* || amyclis *V* teste *K* amyclis teste *H* || adnotantum *H* || 13 [sum]ptum *K* ... [sum]ptum *M* || 14 Afranius | Cf. *Serv. h. l.*, qui similia *Lucilio falso adscripsit*, cf. *Lucil. fragm. coll. L. Mueller. p. 168 (nr. XXVI inter falso adscripta)*. Apud *Ribbeck. (com. Lat. fragm.) haec temptata*: Deliberatum est non facere me amplius: Amunculas tacendo periisse audio. Pro Amunculas (cf. *Hertzberg. mus. Rhen. XIII, 639*) *Ritschellius* ante etiam Amyclas scribendum proposuerat, cf. *opusc. II, 503* Amyclas enim *coni. G. Hermannus* || 15 tacen[do p]erisse *K* tacen[do p]erisse *M* || perisse scribere *maullt K* || 16 [Aegaeon] *H* [Aegeon] *K* [Aegaeon] ... *M* || Aegeona *V* testibus *HK* || 17 d. idest dicit *M* armatum] armacim *V* teste *M*, qui arma contulisse coniecit || 18 — [ex]igua *K* ... [Ex]igua *M* *Hateriani siglam in versus initio perisse suspicans. Malim* — [amb]igua *supplere, cf. Schol. Veron. ad A. XII, 712* || distinctio | Cf. *Serv. auct.*: . . . . et forte aut suum ignem aut Iovis acceptum spirasse pro eo, ut sit 'contra' non adversus Iovem, sed similiter, a pari *etc.* || 19 s. [id est i]gnem *K* idest ignem Iovis *om. M*.

3 Plautus] *Rud. I, 2, 43 s.* || 5 infra] *Plaut. Rud. II, 7, 13* || 7 apud Homerum] *Il. XXI, 120 s.* || 14 Afranius] Cf. *Ribbeck. com. Lat. fragm. ed. II p. 199 (Afranius fragm. v. 274. 275)* || 16 Homerus] *Il. I, 402—406* || 17 Antimachus in III Thebaidos] *Nil tale apud Schellenbergium.*

Ipsa Iovis rapidum iaculata e nubibus | [ignem.] Potest et sic distingui: quinquaginta oribus ignem pectoribusque arsisse, ut hic sit mora, dei[nde in]feratur: Iovis cum fulmina contra Tot paribus streperet clypeis. |

- 229 b 738. Zenodotus in eo, quem inscribit (*Παιανίην* historiam), 5 sub nomine Naucratis facit disser[ere] | Aristarchios, qui putant alium Paena esse, alium Apollinem; ipse eundem nec diver[sum] multis docet. |

## LIB. XII.

- 213 a 458. GRAVEM THYMBRAEVS OSIRIM utrum aetate an magnitu- 10 dine corporis an for[titudine, qui] | non facile pelleretur, hostibus gravem? |

460. VFENTEMQVE GYAS. Asper: Gyas quod similiter honore  
——— (sacris sedibus) ——— aedem insignem — | ———  
——— ondit | 15

468. IVTVRNA VIRAGO .. — utrum pariens an virum agens (quod prop) — | et quaerendum, an 'virago' possit dici, quae virilibus officiis fungatur, licet virgo non sit vir — | nondum nubili aetate, si nec virum experta, at 'virago', quae in virtute et in virgin[itate] — | (Minerva et Di)ana, ita tamen, ut non apte 20 dixeris virginem Vestalem 'viragin[em]' — | | virginitate quidem perpetua est, sed femina ..... has viragines dic — | ..... qualis in tragoediis Atalanta traditur. |

1 [ignem] *K* ignem *M* || 3 dei[nde in]feratur *H* dei[nde infe]ratur *K* Dein[de] ... ratur *M* || 5 Zenodotus [Laetum Paena.] Zenodotus *M* || *πειρανίην* ... riam *V* testibus *M* || *παρῶν* ... riam teste *K*, non quo simpliciter *παρῶν* coniecerit Keilius, ut *H* credit; nam solam priorem vocis partem sic legi posse *K* suspicatus est (*παιανίην* historiam) *H* (*Παιανίην* ... riam) *K* *Παιανίην* ... (riam) *M* ed. I *Παιανίην* ... (riam) *M* ed. II || (historiam) *H* *Maium* ut ait secutus, qui haec potius: „Scripsissem [histo]riam, nisi absurdus visus esset titulus partim graece partim latine scriptus“ || 6 disser[ere] *K* disserere *M* || 7 Paena corr. *M* Paetona *V* || diver[sum] *K* diversum *M* || In p. 229 imo margine (b) scholion uno et dimidio versu comprehensum legere se non potuisse ait *K*, idem testatur *H*, *Maii* experimentis chemiis crimini hoc dans || 11 for[titudine qui] *K* fort[itudine ut] *M* || pelleretur) *M* || 13 s. Asper ... quod ... honore ... sacris (sedibus) *M* 14 (sacris sedibus) *H* (sacris sedibu[s]) *K* || aedem insignem *H* — insigne *M* *K* || 15 ondit *H* ndit *M* *K* || 16 Iuturna virago .. — utrum *H* Iuturna virago: utrum *M* *K* || (pariens) *M* || 17 (quod prop) *H* quod pro(p) *K* quod pro *M* || 18 vir — | vir(o) ... *M* || 19 virago *H* virgo *M* *K* || (virtu)te *M* 20 virgin[itate] ... *M* virgin — *K* *H* Fortasse post virgin[itate] etiam ut supplendum || (Minerva et Di)ana *H*, integra viderunt *M* *K* || 21 viragin — *K* *H* viraginem [quae] *M* || 22 femina] Post hoc XVIII puncta habet *K*, XVII *H* || dic — | Post hoc XXXII puncta habet *K*, XXX *H* || dici[mus] ... *M*.

- 213\* c 472(?). — (et) corp .. | — uit .. eo reli | — |  
(?) — cus conque | — vovit. |
- 255 b 494. Diu laboravit, ut εὐπρεπῶς religiosi viri personam pugnantem induceret post ictum foe[dus.] |
- 255\* a 495. Ut: diversarum partium (fu)gitu. | 5  
505. [Non q]uasi nulla bella civilia posteris ventura essent, sed quantum ad ipsas gentes pertinet, aeternam | [conco]rdiam haberent. |
- 254\* a 680. — ique 'amplius' idest diutius, ulterius. Lucil.: Quo populum adque urbem pacto servare potis sit | [Am-10 plus.] |  
[FVRER]E ANTE FVROREM ut 'servire servitutum' et 'vitam vivere'. HVNC FVROREM ex virtute venientem. |
- b 684. PRAECEPTA abrupta enim [lo]ca dicuntur, quae non f[acilia et] declivia sunt. | 15  
c animo | — endel | —
- 214 c 701(?). ita eminen — | (ctu) dicam — |  
? Scauru — | oppu — |
- 214\* a 707. Nimium solute, cum exemplo rupti foederis sollicitiores esse debuerint. | 20  
b 712. — alia ambiguitas. Nam aut colligendum est: invadunt Martem clypeis adque aere sonoro | — antur post coniectas — — — — — | dividendum illo modo est aut:

1 — (et) corp .. | — uit .. eo reli | — | *H*, dubitanter ad v. 472 referens — t in Corn. et | — uit ego reli | — *K*, *Maium secutus, qui tamen in ed. I habet in Corn., in ed. II in Cornu., quod Maius interpretatio Cornuti significare suspicatus est; uterque hoc scholium ad v. 470 pertinere contendit* || 2 — cus — vovit in p. 213\* marg. (c) *primus vidit H* || 3 Diu | [Tum vero assurgunt irae.] Diu *M* || εὐπρεπῶς *V* teste *H* ΕΥΠΡΕΤΩC teste *K* ut εὐπρεπῶς *H* || ut εὐπρεπῶς *H* [ut] εὐπρεπῶς *K* (ut εὐπρεπῶς) *M* || 4 foe[dus] *M* || 5 Ut | [Diversos ubi sensit equos.] Ut *M* || (fu)gitu *K* (fugitu ..) *M* || 6 [Non q]uasi *K* [Aeterna gentes in pace futuras.] Quasi *M* || 7 [conco]rdiam *M* || 9 — ique | *Supplendum* Plerique || 10 pactos servare *V* || potissit con. *L. Muellerus* potisset *MK* potis sit con. *K* || 10 s. [amplius] *H* [am]plius *K om. M* amplius *Romanam suppl. L. Muellerus* || 12 [Furer]e *K* [Fure]re *M* || 14 [lo]ca *H* [loc]a *K* (bella) *M* || 14 s. f[acilia et] *H* ..... *K* ... *M* In p. 254\* marg. (c) *H* *primus invenit*: animo | — endel | — || 17 ita eminen — | (ctu) dicam — | *H*, ad v. 701 dubitanter referens ita erumin — | sus dicam | *K om. M* || 18 Scauru — | oppu — | *om. M* || 19 Nimium | [Armaque deposuere humeris.] Nimium *M* || 21 — alia | [Invadunt Martem clipeis atque aere sonoro.] Alia *M*, *Hateriani hoc scholium esse suspicans* || 22 s. sonoro post con(i)ectas *M* || post coniectas | *Supplendum* hastas, cf. v. 711: coniectis eminus hastis || 23 | dividendum *H* | — ut dividendum *K* [a]ut dividendum *M*.

9 Lucilius] Cf. *Lucil. sat. rell. ed. L. Mueller. p. 3 (lib. I v. 14. 15) et Charis. p. 176* || 19 foederis] *Aen. XII, 266*.

invadunt Martem sonoro ——— autem | — [‘aer]e sonoro’ ad  
 inferius referatur ——— — — — dere | — — ntur, infra autem  
 clypeis et sonoro aere tellus daret gemitum — — — |

718. —: Muta metu terram genibus summissa  
 petivit. |

5

1 autem] utem *M* || — e sonoro, at inferius *KH* ... sonoro, at  
 inferius) *M* || ad] at *V* || 1 s. referatur ... ntur in fraudem clipeis *M* .  
 3 clipeis *V* || gemitum. *M* || 4 Muta] [Stat pecus omne metu mutum] ...  
 Muta *M* || 4 s. summis appetivit *M ed. I*, summis apetitit *M ed. II* || *Praeterea*  
*haec insuper primus invenit H in p. 214\* marg. (c): 1) ad v. 709: — (so .)*  
 cernere | — decernere. |; 2) *ad v. 712 (?)*: — (im)estus | — concur — .  
 — clipeis. |; 3) *ad v. 715*: — um nomin | — aequae in | — (ut et).  
 est | *Prima verba H olim sic dederat*: — Γφ. cernere, Γφ = γράφεται esse  
 censens, quod postea abiecit ita, ut vel so vel sq. scriptum esse diceret. Denique in  
 p. 266, in qua nihil praeterea legitur, *H primus invenit haec*: abundata — |  
 Atrea Agamemnona — | dicit uad — | cise | quia sunt Ro — . | *De voca-*  
*bulorum Graecorum accusativo in a exeunte agi videtur; pro abundata fort.*  
*legendum abundat a.*

4 Muta] *Lucret. I, 93.*

# MAGNI GLOSSARVM

## LIBRI GLOSSAE

QVIBVS VERG. NOMEN PRAEFIXVM EST

LITT. A—E

SECVNDVM COD. BERN. Nr. XVI.

MAGNI GLOSSARVM LIBRI GLOSSAE,  
 QVIBVS VERGILII NOMEN PRAEFIXVM EST, LITT. A—E.  
 (SECVNDVM COD. BERN. NR. XVI S. IX—X.)

A.

- |  |   |
|--|---|
| <p>1 AB ACCESSV VENTORVM ad ventorum ingressum.</p> <p>2 ABDVCIT distrahit.</p> <p>3 HABENAS lora, sed nunc flandi potestatem dicit.</p> <p>4 ABERO abscedo, discedo, pergam.</p> <p>5 AB AETHERE a caelo.</p> <p>6 ABICIVNT repellunt.</p> <p>7 AB ICTV ab impetu.</p> <p>8 ABYDOS urbs Hellesponti in parte Asiae.</p> <p>9 AB IMIS ab intimis.</p> <p>10 (ABIBAT) abire coeptabat, ire incipiebat.</p> <p>11 ABYSSVM profundum.</p> <p>12 ABLVIT absterget, aufert.</p> <p>13 AB ORDINE a compositione.</p> <p>14 AB ORIGINE a principio.<br/>     AB ORIGINE ab exordio.<br/>     AB ORIGINE GENTIS a principio generis.</p> | <p>15 AB ORIS a finibus idest litora.<br/>     AB ORIS a finibus, a regionibus.</p> <p>16 AB RVPE e scopulo.</p> <p>17 ABSENS cum absens fuero.</p> <p>18 ABSTINVIT continuit.</p> <p>19 AB STIRPE ab origine.</p> <p>20 ABSTITIT restitit.</p> <p>21 ABSTRACTAE eiectae vel abductae.</p> <p>22 ABSVMERE conficere, insumere.</p> <p>23 ABSVMERE FERRO ferro interficere.</p> <p>24 APTANS componens.</p> <p>25 APTEMVS componamus.</p> <p>26 AB HVMO a terra.</p> <p>27 AB VNDIS a mari.</p> <p>28 ACHAICA CASTRA castra Graecorum.</p> <p>29 A CARDINE ab ima parte.<br/>     A CARDINE funditus.</p> <p>30 ACARNAN Acarnaniae gentis.</p> <p>31 ACHATES comes Aeneae.<br/>     ACHATES armiger Aeneae vel socius.</p> |
|--|---|